Orgão de divulgação oficial dos municípios

ROSLICA:

Diário Oficial ASSOMASUL
da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul Municksionoxiiirmtgastacio-

ANO XII N°2574 Quarta-feira, 01 de abril de 2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SIDROLANDIA

Controladoria Geral

AVISO DE PENALIDADE

•

Declaração de Inidoneidade - Período de 01 (um) Ano. Licitante: DIVANIR MARCONDES - ME, inscrita no CNPJ.
36.804.979/0001-06. PREGA0 PRESENCIAL No 022/2019, cláusula 16.1 e 24.1 e Ata de Registro de Preço no
012/2019, cláusulas 10.1.1, c/c com o  Art.  87, inciso  III,  da Lei no 8.666/1993, e  Art.  70  da Lei 10.520/02. Por or-
dem do Controlador Geral do Município de Sidrolândia-MS, Sr. Aquis Júnior Soares, a Prefeitura Municipal de Sidrol8n-
dia, torna público o resultado do processo administrativo no 5979/2019, movido em desfavor da empresa DIVANIR
MARCONDES - ME, inscrita no CNPJ. 36.804.979/0001-06, em razão prática de infrações ao edital Pregão Presencial
no 022/2019 e Ata de Registro de Pregos no 012/2019, conforme decisão proferida pela autoridade competente e
após de oportunizado o acesso à ampla defesa e ao contraditório, sendo fixada a sanção de declarar inidõnea a em-
presa pelo prazo de 01. (um) ano, ficando desde já impedida de licitar e contratar com a administração pública munici-
pal, a contar da publicação. Em cumprimento h ordem exarada, a empresa será igualmente inscrita no CEIS - Cadas-
tro Nacional de Empresas Inidõneas e Suspensas do Ministério da Transparência e Controladoria Geral da União.

Sidrolândia-MS, 31 de março de 2020.

AQUIS  JUNIOR  SOARES

CONTROLADOR GERAL

Matéria enviada por Thierry Marques Ratier

Setor de Licitação

AVISO DE CREDENCIAMENTO

Processo Administrativo n° 635/2020

Inexigibilidade n°04/2020

Credenciamento n° 002/2020

O MUNICÍPIO DE SIDROLANDIA, Estado de Mato Grosso do Sul, comunica a todos interessados que encontra-se em
aberto processo administrativo com vista a credenciamento de atrações, destinado /‘ EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SER-
VIÇOS ARTISTICOS, ATRAÇÕES ESTAS CONSTITUÍDAS COMO PESSOAS FiSICAS E/OU JURÍDICAS, INTERES-
SADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA ARTiSTICO-MUSICAIS (APRESENTAÇÕES/SHOWS), NO
ÂMBITO DO CALENDÁRIO DE EVENTOS E DE PROGRAMAÇÕES ORGANIZADAS PELA ASSISTÊNCIA SOCIAL
PARA  CI  GRUPO CONVIVER TERCEIRA IDADE AO LONGO DO EXERCÍCIO DE 2020, COM DISPONIBILIDADE
DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, CONTENDO NO MÍNIMO 02 (DUAS) CAIXAS ATIVAS, DOIS
GRAVES SUBWOFFER, MESA DE SOM COMPLETA, SANFONA, VIOLA() BATERIA, TRÊS MICROFONES, DUAS
VOZES, os interessados deverão encaminhar à Documentação a Comissão Permanente de Licitações, responsável pelo
credenciamento desta Prefeitura, devendo ser protocolado h Rua São Paulo, no 964, Centro - Sidrolãndia.

dap  edital está disponível exclusivamente no  Site  da Prefeitura Municipal, htpp://www.sidrolandia.ms.gov.br/ no  link  "li-
Witagões".

O período para o credenciamento será de 30 (trinta) dias a contar da data da publicação do presente aviso.

Sidrolândia - MS, 31 de março de 2020.

Ademilson T. de Matos

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Matéria enviada por  Isabela  Puerta Pereira Maihack

Setor de Licitação

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1202/2020

PREGAO ELETRÔNICO No 01/2020

O MUNICIPIO DE SIDROLANDIA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Prefeito Municipal e a Comissão de
Licitação, torna publico que se encontra aberta licitação na modalidade Pregao Eletronico, registro de prego, do tipo
"MENOR PREÇO POR ITEM", nos termos da Lei Federal no 8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais disposições
pertinentes.

OBJETO: 0 objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a administração pública, objeti-
vando o "Registro de Preços para futuros e eventuais fornecimentos de oxigênio medicinal com cilindros em comodato,
pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do Anexo I do
Edital".

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

www.tharioof,cialms.çom.br/assomosul  410

	Page 1